
Постановление Правительства РФ от 16 февраля 2001 г. N 118 "О реализации Указа Президента Российской

17.11.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 16 февраля 2001 г. N 118 "О реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 25 декабря 2000 г. N 2063 "О дополнительных мерах по 

улучшению условий проживания престарелых граждан и инвалидов в государственных 
и муниципальных стационарных и полустационарных учреждениях социального 

обслуживания населения"

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 декабря 2000 г. N 2063 
"О дополнительных мерах по улучшению условий проживания престарелых граждан и инвалидов в 
государственных и муниципальных стационарных и полустационарных учреждениях социального 
обслуживания населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N1, ст.65) 
Правительство Российской Федерации постановляет:

Пенсионному фонду Российской Федерации направлять в 2001 году средства, полученные в 
результате проведения мероприятий по реструктуризации задолженности перед Пенсионным 
фондом Российской Федерации, в размере до 3 млрд.рублей на финансирование расходов, 
связанных с улучшением условий проживания престарелых граждан и инвалидов в 
государственных и муниципальных стационарных и полустационарных учреждениях социального 
обслуживания населения, включая финансирование строительства (завершения строительства) 
объектов под указанные учреждения социального обслуживания с вводом их в эксплуатацию в 
2001 году, а также текущего и капитального ремонта объектов инженерной и социально-бытовой 
инфраструктуры.

Финансирование указанных расходов осуществлять при условии обеспечения в полном 
объеме финансирования выплаты государственных пенсий в порядке, определенном пунктами 2-10 
Правил направления, расходования и контроля за целевым использованием средств, полученных в 
результате осуществления дополнительных мер по нормализации расчетов с Пенсионным фондом 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
2 марта 2000 г. N 178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 10, ст.1141).

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Касьянов

Москва
16 февраля 2001 г.
N 118


